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Jézus csecsemőségének, kisgyermekségének túlhang-
súlyozása vagy túlszínezése helytelen dolog (Karácsonykor 
nem ritka tévedés). Jézus Krisztus az emberi életkor fázisain 
bölcsőtől a sírig végigment. Az időskorúak előtt mégsem 
hangsúlyozzuk, hogy Jézus átélte az idős kort (pedig „haja 
fehér volt” - Jel 1,14). „Emberekhez hasonlóvá lett, és 
emberként élt” - összegzi Pál apostol (Fil 2,7). Szolgálatából 
- az aktuális bibliai szakaszokat olvasva - most tanítói tisztje 
kerül elénk: „így fogják nevezni: Csodálatos Tanácsos” (Ézs 
9,5). A „tanácsos” az ókor országaiban és birodalmaiban az 
államügyeket vezette. Az Úr Jézus Isten népének minden 
ügyét számon tartja. A hívők, amikor saját életük ügyein 
vívódnak, ismerik ennek a csodálatos tanácsadásnak 
tapasztalatát: „Bölccsé teszlek, és megtanítalak, melyik úton 
kell járnod. Tanácsot adok, rajtad lesz a szemem.” (Zsolt 
32,8) Bizalmas kérdéseinkben, betegségi félelmeinkben, 
családi problémáinkban, anyagi kérdéseinkben, útirány-
választásnál, pályaválasztásnál, kapcsolati viszonyokban, 
gyülekezeti dolgainkban, szolgálatvállalásainkban keressük 
mindig Jézus tanácsát és a Tőle jövő békességet. Isten neve 
csodálatos (Bír 13,18), Ő csodálatos tervező: „csodálatos a 
terve, hatalmasan hajtja végre” (Ézs 28,29). Tervei 
tökéletesen átgondoltak: „Enyém a tanács és a jutalom, én 
vagyok az értelem, enyém a hatalom” (Péld 8,14). A 
történelem végére nézve is Jézusé minden tanács: egyedül 
neki van joga felbontani a lezárt pecsétet. Ne 
nyugtalankodjunk, ne essünk kétségbe e téren. S ha 
bűneinkre ébredünk és felkiált a szívünk: „Ó, én nyomorult 
ember, kicsoda szabadít meg ebből a halálra ítélt testből?” 
(Róm 7,24), akkor soha ne feledjük, hogy az életünk súlyos 
terheiben is Ő a legjobb és leghűségesebb tanácsadó (Róm 
7,25). Hitben átélt Karácsonyt és új esztendőt kívánok 
minden kedves testvéremnek és szeretteiknek!  

/ Kenyeressy Károly l.p. / 
 

Csodálatos Tanácsos 
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Gyülekezetünk története III. 
 

„Emlékezz az ősidőkre, gondolj az elmúlt nemzedékek éveire! Kérdezd atyádat, 
elbeszéli, véneidet, majd elmondják …” /5Móz 32,7/ 

 

 
A második templom 
 

 

A Szentlélek-kápolna új 
tulajdonosai, a protestán-
sok 1553-ban a budai 
török hatósághoz folya-
modnak, hogy a kápolná-
hoz tartozó javadalmat 
megszerezzék és ezáltal 

jövedelmet biztosítsanak maguknak. 

A protestánsoknak hamarosan „szűknek” 
bizonyulhatott a megszerzett kápolna, 
mert 1555 márciusában a hatvani kádinál 
egy újabb egyezséget eszközölnek ki. 
Az egyeség alapján a városban lévő négy 
templom fölött - „melyek miatt már több 
ízben veszekedés volt” - a „ser-szék előtt 
úgy osztozkodnak meg, hogy a tót-
utcában álló öreg ház nevű és a kapu-
utcában álló kápolna nevű templom 
minden alapítványával a lutránusoké 
legyen.”  

Ezzel - nem egészen két év elteltével - a 
protestánsok tulajdonába került „a tót-
utcában álló öreg ház nevű” Szent Orbán 
templom és annak „alapítványi” java-
dalma is. 

Ennek a döntésnek a hátterében nem 
feltétlenül a protestáns közösség 
létszámnövekedése áll - bár bizonyosan 
gyarapodott a létszámuk és így „szűk” 
lehetett a kápolna számukra -, hanem az a 
tény, hogy az eddig már birtokukban lévő 
Szentlélek-kápolna városszéli elhelyezke-
dése miatt nem volt elég biztonságos a 
török portyázások és a katolikus lakosság 

ellenséges magatartása miatt az 
istentiszteletek megtartására. Ezért a 
protestánsok saját használatukra olyan 
templomot kértek, amelynek látogatása 
nem jár veszéllyel. Az ügy vizsgálatára 
„Berényben” járt bizottsági tagok 
teljesítették a kívánságot, de a gyöngyösi 
pápisták félreverték a harangokat és 
fegyveres kézzel akadályozták meg a 
templom birtokbavételét. 

Az Orbán templom birtokbavétele nem 
ment zökkenőmentesen, hiszen 1555 
márciusától, még 1564-ben is civakodás 
tárgya a templom. Ezt a torzsalkodást 
persze a török sem nézte jó szemmel, 
hiszen a két felekezet közötti 
ellenségeskedés a kincstár bevételeit 
apasztotta. 

Valószínűleg a katolikusok fellebbezésére 
- akik az Orbán templom elvételét 
sérelmesnek találták - az ügy Arszlán 
pasa budai bejlerbej elé került, aki 
1566-ban úgy döntött, hogy a hatvani 
kádi előtt létrejött (és azóta többször 
megszegett és ismét megerősített) 
megállapodást mindkét fél köteles 
megtartani.  
 
/Az írás régi neveket, elnevezéseket, eredeti 
levelekből vett idézeteket tartalmaz!/ 
       / NR / 
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Karácsonyi üzenet 

„Az angyal pedig ezt mondta nekik: Ne féljetek, mert íme, nagy örömet hirdetek nektek, amely az 
egész nép öröme lesz: üdvözítő született ma nektek, aki az Úr Krisztus, a Dávid városában.”  

/Lk 2,10-11/ 
 

Kedves Testvéreim! Szinte már nem 
tudunk másként tekinteni a karácsonyra, 
mint az ajándékozás ünnepére. Mégis 
megható, hogy ilyenkor csaknem minden 
emberben igyekszik kisebb-nagyobb 
ajándékkal, valami aprósággal kedves-
kedni, örömet szerezni a másiknak, 
próbál egy kis szeretet adni. 
Persze, van azért, aki mégsem tud örülni 
annak az ajándéknak, amit kapott. 
Ilyenkor lelkében átsuhan egy gondolat, 
egy érzés, amikor kibontja az ajándékot: 
én nem ezt vártam! Én valami mást 
szerettem volna kapni, nekem valami 
másra lett volna szükségem. Majd látva a 
környezetét, megpróbál mosolyogni, 
hogy lehetőleg ne vegyék észre az arcán a 
csalódást.  

De mit is vár ilyenkor az ember? Talán 
jobb egészséget, vagy talán kiegyen-
súlyozottabb családi életet? Talán 
nagyobb igyekezetet? Talán a problé-
máinak megoldását, vagy nyomasztó 
anyagi terheinek csökkentését? Több 
szeretetet, megértést a családjától? Vagy 
egy kis csendben elmondott örömhírt?! 

Nagyszerű dolog, amikor valaki jó hírt 
kap. Hiszen annyi rossz hírrel van tele a 
világ: napilapjainkból, a médiákból, 
egymás szájából annyi félelmetes, 
aggasztó, szomorú hírt hallunk, hogy 
szinte azt lehetne mondani, hogy semmire 
nem vágyik jobban az ember, mint valami 
igazán örvendetes, megnyugtató, reményt 
adó jó hírre! 

Még a népi bölcsesség is tudja, hogy a 
legnagyobb öröm, ha másoknak örömet 

tudunk szerezni. A karácsony örömében 
pedig csak úgy lehet megmaradni, ha 
szakadatlanul sugározzuk, megosztjuk 
mássokkal mindezt. A legnagyobb jót 
teszed, ha örömhírt mondasz, és ezzel te 
is a karácsonyi ünnep résztvevője és 
ajándékozója leszel! 

Egyszer egy jómódú asszony karácsony-
kor odament a lelkészéhez és keserűen 
panaszolta, hogy őt nem szereti senki. 
Miután elmondta, hogy mennyire egyedül 
van, milyen örömtelen az élete, a lelkésze 
azt találta mondani, hogy: asszonyom, 
biztosan ez azért van, mert ön olyan 
szegény, hogy nem tud semmit adni az 
embereknek. Ezért nem szereti senki. Az 
asszony hevesen tiltakozni kezdett, hiszen 
jómódú volt, és fösvénynek sem mondta 
még senki. Mégis - mondta a lelkész - így 
van ez, ön nagyon szegény a hitben és az 
örömben! Annyira szegény, hogy 
nemcsak adni nem tud belőle másnak, 
hanem inkább még azt a keveset is 
elveszi tőlük, amijük van. Igen - folytatta 
a lelkész - az embereknek szükségük van 
ebben az életben a hitre és az ebből 
fakadó örömre.  

Az igazi karácsonyi öröm tehát, nem 
pénzhez és nem családi közösséghez van 
kötve, hanem egyedül az Úr Krisztushoz. 
Jézus nélkül az egyébként legpazarabb 
karácsony is szegény és szomorú, 
Jézussal pedig a legsivárabbnak, 
legszánalmasabbnak látszó karácsony is 
gazdag és boldog! Sőt ha a te szíved még 
mindig a karácsony egyébként kedves 
külsőségeinek az örömével van tele, félő, 
hogy nem is jut hely benne a karácsony 



 Karácsonyi szám Gyöngyszem 
 
 

4

igazi öröme számára, Jézusnak! Ha a 
karácsony belsőségét, Istentől való 
ajándékát keresed, akkor kevesebb 
akadály állja útját a nagy örömhírnek a 
szíved felé, hogy Megváltó született 
néked! 

„Ne féljetek, mert íme, nagy örömet 
hirdetek nektek, amely az egész nép 
öröme lesz”: mintha nem bírná el az 
emberi szó ezt a túláradó örömet, amit az 
evangélium hirdetni akar. Pedig üzenete 
teljes és hívogató, hogy a sok, örömre 
szomjas lélek megteljen igazi karácsonyi 
örvendezéssel! 

Neked is hinned kell, hogy a karácsonyi 
örömet hirdető üzenet hozzád is szól, és 
valóban igaz! Hidd el, és örülj az 
üzenetnek már előre, amikor talán még 
mit sem látsz vagy érzel belőle! Mert 
csak a hitedből nőhet ki a boldog 
megtapasztalás: mert született nektek ma 
a Megtartó, hogy Jézus Krisztus nektek is 
Megváltóul jött ebbe a világba! Ha ezt 
elhiszed, akkor egy életen át tart majd 
számodra a karácsony! 

Pál apostol azt írja, hogy „Isten az Ő 
tulajdon fiának nem kedvezett, hanem őt 
mindnyájunkért odaadta!” Isten a szó 
szoros értelmében megajándékozta ezt a 
földi világot Jézussal. De hát miért? Az 
ajándékkal általában örömet akar okozni 
egyik ember a másiknak. Isten is ezt 
akarja! Isten örömet akar okozni az 
embereknek. Mégpedig nem is kis 
örömet, hanem igazi, nagy örömet, a 
Jézussal való találkozás örömét! 

De erre a találkozásra ne menj üres 
kézzel! Hiszen az igazi találkozáshoz arra 
is szükség van, hogy vigyél Neki valamit, 
amit azután egészen Neki is adsz. 
Elgondolkoztál már azon, hogy mit 
adhatnál az Úrnak, ami nem az Övé? 

Hiszen Övé ez a világ és annak minden 
gazdagsága. Övé a szívünk, a lelkünk, az 
életünk, mindenünk. Mi van nekünk, 
amire azt mondhatnánk, hogy ez a mienk, 
hogy olyat adhassunk Neki, ami Neki 
nincsen? Ha olyan valamit akarunk Neki 
adni, ami egészen a mienk, akkor az csak 
egyfajta dolog lehet: a bűneink! Ha 
testvérem, olyan valamit akarsz Neki 
adni, amiről azt akarod, hogy ezentúl 
egészen az Övé legyen, és többé ne 
legyen a tiéd, akkor add oda Neki a 
bűneidet! A legelrejtettebbeket is! Hidd 
el, ennek az elé letett ajándéknak örül a 
legjobban! Mindig akkor találod meg Őt 
és lesz igazi találkozásod Vele, amikor 
ilyen ajándékkal tudsz elindulni felé! 
Próbáld meg és meglátod, mennyire igaz 
az angyali híradás a karácsony nagy 
örömüzenetéről! 

Ezért a legnagyobb örömhíre és ajándéka 
Istennek a mi számunkra: J É Z U S. 

/ NR / 
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„Minden jó adomány és minden tökéletes 
ajándék onnan felülről, a világosság 
Atyjától száll alá, ...” Jak 1,17a 

 

Hónapokkal az adventi várakozás előtt, 
már felröppen egy-egy kérdés, hogy lesz-
e vásár és hogy mivel készülünk ebben az 
évben? 

Később jönnek a gondolatok, ötletek, 
néhány megbeszélés, a kézműves techni-
kák elosztása, és beindul a „gépezet”. 

 

A gondolatok szárnyalni kezdenek, 
mindenki hozzátesz valamit és egyre 
színesebbé, ötletesebbé válnak a külön-
féle ajándékok. 

A legjobb dolog mégis az, amikor együtt 
van egy maroknyi „kézművesekből” álló 
kis csoport és a jó melegben - amit nem 
kizárólag a radiátor sugároz felénk, 
hanem a szeretet, az alkotás öröme, az 
együttlét és az az érzés, hogy másoknak 
talán mi is továbbadhatjuk mindezt - 
együtt dolgozunk, vagdosunk, 
ragasztunk, beszélgetünk. 

 

 

 

 

 

 

Nem vagyunk egyedül. Láthatatlanul, 
hangtalanul velünk van Isten, hogy 
belénk oltsa az ajándékozás örömét.  

Azután eljön az Adventi vásár első napja. 
Az asztalon ízlésesen elrendezett kicsi 
csodák ragyognak. 

Innen is, onnan is hallatszik, hogy: óh, de 
szépek! 

 

Igen. Ez volt a szolgálatunk. Istennek 
szolgáltunk és szolgálunk. 

Mert ahol ketten vagy hárman össze-
jönnek az Ő nevében, Ő ott van. 

Összejöttünk. Az Ő nevében. Isten velünk 
volt! 

             / Fné J. / 

 

 

 

 

 

 
 

Adventi vásár – a szeretet vására 
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Adventi játszóház 2015.11.28 

 

„Csak” – „Szerettem volna bölcső lenni, de csak jászol lettem egy istállóban.” 

 

Hangzott el a mondat a „Három fenyő” című mesében, amely az adventi játszóházunk 
gondolatindító története volt. 

Bár nem egy hagyományos karácsonyi történetet hallottak a gyerekek, mégis jól 
szemléltette miért fontos számunkra Jézus eljövetele. Hiszen ha Jézussal találkozunk, 
és az Ő szolgálatába állunk, akkor megváltozik az életünk. Lehet, hogy külsőleg 
minden marad a régi, - ahogy a jászol is jászol maradt, az istállóban - de eltűnik a 
„csak” a mondatból, értelmet nyer az élet, gazdag és megelégedett lesz az, akit Jézus 
használni tud. Jézus maga mondja a János evangéliumában: „Én azért jöttem, hogy 
életük legyen és bőségben éljenek.” 

A bőséget november 28-án mi is megtapasztaltuk, mert ennyi gyermek a 
játszóházunkban még nem volt. Több mint 200 láb taposta azon a szombaton a 
gyülekezeti terem padlóját. 

Hálásak vagyunk azért a bőségért is, amit a süteményes és gyümölcsös tálakon láttunk. 
Jó volt megtapasztalni Isten gondviselését. Ő tudta miből mennyire lesz szükségünk, és 
meg is adta. Így nem csak elméletben, hanem a gyakorlatban is átélhettük a gyülekezeti 
alkalmon a bővölködést. 

A tanítás záró mondta az volt: „Légy ott, mikor Jézusnak szüksége van rád!” Felmerül 
bennünk a kérdés: „ De hol, és mikor?” A választ a Máté evangéliumában találjuk: 

„Mert éheztem és ennem adtatok, szomjaztam és innom adtatok, idegen voltam és 
befogadtatok engem, mezítelen voltam és felöltöztettetek, beteg voltam és 
meglátogattatok, fogságban voltam és eljöttetek hozzám.” Akkor az igazak 
megkérdezik majd tőle: ,,Uram, mikor láttunk téged éhezni, és tápláltunk téged, vagy 
szomjazni és inni adtunk neked? Mikor láttunk mint idegent, és befogadtunk, vagy 
mezítelenül, és felöltöztettünk téged? Mikor láttunk téged betegen vagy fogságban, és 
meglátogattunk téged?” A király így válaszol majd nekik: ,,Bizony, mondom nektek: 
amikor megtettétek ezt egynek e legkisebb testvéreim közül, nekem tettétek.” 
  

/Kristonné Fekete Ágnes, hittanoktató/ 
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Gyermekeink készítették 
 
 

Csodálatos rajzok készültek az év során. Minden rajzolónak gratulálunk!  
 
Mindenki rajzát nem tudjuk egyszerre bemutatni, de az elkövetkező kiadványainkban 
igyekszünk a most kimaradtakat is megmutatni. 
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Baba – Mama kör 
 

Nyár vége felé Isten elénk tárta azt a 
gondolatot, hogy újból össze kellene 
gyűjteni - egy új közösségben - azokat a 
kismamákat, akiknek a gyermekeit a 
gyülekezetünkben kereszteltek meg. 
Ugyanis az előző baba-mama körből 
már kinőttek a gyermekek. 

Kezdtük szervezni az alkalmat.  
Összegyűjtöttük a címeket, elérhetősé-
geket. Kimentek a meghívó levelek. A 
segítők is örömmel vállalták a 
szolgálatot. 

A legfontosabb azonban az volt, hogy 
mindenkitől csak a segítséget, bátorítást 
kaptam a szolgálat elvégzéséhez. 
Könyveket a felkészüléshez, jó tanácsot 
a lebonyolításhoz, biztatást, közbenjáró 
imát a testvérektől. Köszönöm, és hálás 
vagyok érte! 

Amikor elbizonytalanodtam, kaptam 
Istentől az igét: „.. Megnyugtat téged, ha 
az orcám megy veletek?” 2Móz 33,14 

A gyermekek sokszor betegek, így 
lassan alakul a kör. Viszont azt látom, 
hogy aki vágyakozik a közösségbe és 
szeretne Istenről is hallani, az eljön. 

Néhány, az alkalom témáiból: 
- Mit mond Isten a közösség 

gyakorlásáról? 
- Advent jelentősége, kibontakozása, 

- József belső vívódása, majd szerető 
gondoskodása Jézusról és Máriáról. 

Volt, hogy nem úgy alakult egy-egy 
alkalom, ahogy szerettük volna.  
De újból jött a megerősítő ige az Úrtól: 
 „… hiszen tudjátok, hogy fáradozásotok 
nem hiábavaló az Úrban.” 1Kor 15,58 

Ezért, az Úrra bízzuk a mi kis közössé-
günket és benne bízunk! 

         /Kné Sz K/ 

 
Baja Mihály: Karácsony 

Te most is az vagy, áldott szent 
Karácsony,  
Mi Betlehemben legelőször voltál:  
Újjászülője a kerek világnak,  
Hitünk napfénye, a szívünkben oltár. 

Az angyaloknak ajkán a hozsánna  
Ma is elhat a pásztorok füléhez,  
s koldust, királyt vezet ma is a csillag  
Az idvezítő jászol-bölcsőjéhez. 

Te most is az vagy, csak mi változánk 
meg,  
Csak nekünk ócska minden ami régi.  
Nem hallgatunk az angyalok szavára,  
Nem kell nekünk a csillag se, ha égi. 

Mennek, mennek a pásztorok seregben,  
de nem a Jézus jászol-bölcsőjéhez.  
Mennek, mennek a bölcsek és királyok,  
De nem az élet örök kútfejéhez. 

Ó, szent karácsonyéj csillagvilága…  
Ragyogj, ragyogj csak változatlan újra.  
Az én lelkem csak téged vár, s tetőled  
száz lidérc fény közt el nem tántorodna. 

A gyermekhitnek hófehér palástját  
Borítsd reám csak egy éjszakára,  
És én megáldlak, síromig követlek  
Ó, szent Karácsonyéj csillagvilága. 
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Életünk legyen szolgálat! 
 

 
Csak Isten tudja ezt megmondani, hogy 
kinek-kinek szolgálat az élete? 
Azonban látunk magunk körül olyan 
embereket, akiknek példája ezt mutatja. 
Ismerünk mindannyian a gyülekeze-
tünkben egy nagyon kedves idős testvért, 
aki mások felé mindig szeretettel, 
kedvességgel, alázattal fordul. Ő maga 
sem hagyja el magát, idős kora ellenére. 
Tudom, hogy imádsággal viszi Isten elé a 
gyülekezetet, az egyes szolgálatokat. 
Meglátja, még most is hol kell a másik 
testvért kisegíteni. Ilyen volt, hogy az 
egyik bibliaórát ő tartotta meg. Cseri 
Kálmán: Mi van a halál után című könyve 
alapján. 

„Van élet a halál után?- folytatás? Jézus 
nélkül-ítélet, kárhozat. Jézusban hinni- 
örök élet. Az örök életben is lehet 
Jézussal vagy nélküle, ez felelősség, és a 
legfontosabb döntés. Az a feladatunk, 
hogy akik még itt élnek azokat vezessük 
Jézushoz!” - még most is a fülembe 
csengenek kedves szavai. 

 A szentlélek indíttatására a megtérésről 
beszélt, amit a legnagyobb dolognak tart 
a földi életben: Máté 18,3 

Ő az, aki a bibliaórán élettapasztalatával, 
Istentől kapott bölcsességével, hozzászó-
lásaival mindnyájunkat tanít, utat mutat. 
Ő az, akinek mindig vannak kedves 
biztató szavai másokhoz. 
Ő az, aki bárhogyan is érzi, magát sosem 
panaszkodik. 
 
 
 

 
Ő az, aki fontosnak tartja, hogy a 
gyermekek kicsi koruktól kezdve hallják 
az evangéliumot. Ezért annak idején 
otthonát is megnyitotta erre az alkalomra. 
Sokan már felnőttek ezek közül a 
gyermekek közül, de kedves lényére 
mindig szeretettel gondolnak. 
 Jó látni, hogy egy-egy gyülekezeti 
tagunk kedvesen tisztelettel szól hozzá, 
hálás tekintettel néz rá, megsegíti-
támogatja, úgy ahogyan annak idején ő 
tette velük. 
Azóta sokan merítettünk a példájából a 
gyermekevangelizáció terén is. 
Személy szerint hálás vagyok Istennek, 
hogy megismerhettem! 
 
 

 
 

Tisztelet és szeretet övezze, 
kedves Ilus néni! 

/Kné Sz K/ 

 
 



 Karácsonyi szám Gyöngyszem 
 
 

10 

 

 

Áldás, békesség! Szeretettel és tisztelettel 
köszöntök minden gyülekezeti tagot, 
szeretnék bemutatkozni.  

1960-tól vagyok a gyöngyösi gyülekezet 
tagja. Szolnok megyéből, Kisújszállásról 
származom, ott laknak még a testvéreim 
ma is. Iskoláimat (általános) ott végeztem 
és fejeztem be. 1953 őszén elmentem 
szakmunkástanulónak Cserépfaluba, 
illetve Mezőkövesdre. 1956 nyarán 
fejeztem be tanulmányaimat, kovács-
lakatosként. 1959-ben kerültem egy 
kedves rokonom által Gyöngyösre, a 
szerszám- és készülékgyárba, a 
Pipishegyre. Ott tanultam tovább, mint 
ívhegesztő és szerelő-lakatos szak-
munkás.  

Hat év ismeretség után házasodtam meg, 
1960. május 28-án egy szintén református 
lánnyal, akivel a cserépfalvi református 
templomban esküdtünk meg. Egy fiú 
gyermekünk született - nagy kockázat 
árán -, mert Feleségem súlyos szívbeteg 
volt. 1989-ben szívbillentyűt építettek be, 
amivel 2004. október 29-ig élt. Az Ő 
elvesztését, hiányát nagyon nehezen 
dolgoztam fel, mind a mai napig. 

Sajnos 1965 őszén tüdődaganatot 
diagnosztizáltak nálam és felkerültem 
Mátraházára, a tüdőszanatóriumba. 
Előkészítés után, 1965. december 5-én 
eltávolították a baloldali tüdőmet. 30 éves 
voltam, fel sem tudtam fogni, hogy most 
hogyan tovább. Ekkor látogatott meg 
Berzétei László nagytiszteletű úr, akit 
már a gyülekezetből ismertem. Amit soha 
nem felejtek, az a sok vigasztaló bíztatás, 
és a tőle kapott biztató Ige, amit azóta is 
féltve őrzök: „Élettel és szeretettel  

 

 

ajándékoztál meg, és gondviselésed őrizte 
lelkemet”. Jób 10,12  

Hosszú fájdalmas hónapok teltek el, ami 
öt hónapig tartott. Amikor végleg 
hazakerültem, a kisfiam alig ismert meg.  

A leírtak alapján igen kedves nekem ez a 
gyülekezet, az itt szolgált lelkipász-
torokkal együtt. 40 éve vagyok presbiter 
és mindenkor szeretettel szolgálom az 
Urat és a gyülekezetet. 
Sajnos vissza térő betegségeimtől félve, 
tudom, hogy egyszer elfogy az erőm, de 
biztos vagyok abban, hogy a hitem és az 
én Uram kegyelme velem volt és van. 
„Mikor megsokasodtak bennem az én 
aggódásaim: a Te vigasztalásaid 
megvidámították az én lelkemet”. Zsolt 
94,19 

A templom harangjának villamosítása 30 
éve készült el általam és egy volt társam 
segítségével, aki már nincs közöttünk. Az 
ötlet Berzétei László nagytiszteletű úrtól 
származott, emléke legyen áldott! 
Szükség esetén, a harang karbantartását 
lelkipásztorunk édesapjával végezzük.  

Presbiterként szolgálatokat válaltam: a 
gyülekezeti tagok fogadását, harangozást 
és ünnepek alkalmával az Úr asztalának 
megterítését, amelyeket a mai napig is 
végzek. Az úrvacsorai jegyeket, havonta 
vállalva Kovács Péter és én magam 
adományozzuk.  
Ezt a szolgálatot, a gyülekezetért és az én 
Uramért vállaltam, amíg van erőm.  
„ … boldogok mindazok, akik Őt 
szolgálják”. Ézs 30,18 

Életem és Hitem        
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Múltam és jelenem egy igével fejezem 
be: „Uram, szeretem a Te házadban való 
lakozást, és a Te dicsőséged hajlékának 
helyét”. Zsolt 84,5 
U.I.: „A múlt emlék, a jelen ajándék, a 
jövő titok”. (egy indiai bölcs) 

Mindenkinek Istentől megáldott 
Karácsonyt és Békés Új esztendőt 
kívánok!  

/Kóré Sándor,  presbiter/ 

 

 

Utolsó Ádvent! 
 

Forr, pezseg az élet, 
nagy ádventi lázban, 

de igazi Ádvent, 
nincs sok szívben, házban. 

Ádventi fény csillog 
utcán, ablakokban, 
ádventi ének zeng, 

díszes templomokban. 
Szokássá változott, 

Jézus érkezése, 
egyre távolabb van 

napja, születése. 

Isten népe Jézust, 
régtől mennyből várja, 

hiszen meg ígérte, 
eljön, nemsokára! 

A levegőégen, 
lesz a találkozás, 

véget ér, a többi száz 
éves, várakozás! 

Meg lehet, hogy ez lesz, 
az utolsó Ádvent, 
melyre Isten népe, 

boldogan mond áment. 
 

Pecznyík Pál 

Celldömölk, 2014. XII. 4. 

2015. december 19-én Németh Zsuzsa 
orgonahangversenyére került sor, a 
templomunkban. Műsoron voltak:  

J.S. Bach: Esz-dúr prelúdium és fúga 
J.P. Sweelinck: 23. zsoltár 
C. Franck: A-dúr fantázia 

O. Messiaen: Transports de joie 

Megjelenésüket és adományaikat köszön-
jük! A befolyt összeget, a gyülekezeti 
hittanoktatás céljaira fordítjuk.    

Külön köszönettel tartozunk Németh 
Zsuzsa művésznőnek, kedves testvérünk-
nek! Neki és családjának Isten áldását 
kívánjuk! 

 

„A Fény Nemzetközi Éve 2015” 
Programsorozat keretében meghirdetett 
meseíró pályázat legjobb alkotásaiból 
megjelent a FényMesék című kiadvány. 
A kötetben közel ötven mese olvasható, 
amelyeket 7-14 éves korú gyerekek írtak, 
és mindegyikük a Fényről mesél.  

Ebben a kötetben jelent meg Csengeri 
Gyöngy meséje is, amelyhez szívből 
gratulálunk! Meséjének címe: „A Zöld 
Hernyó meséje a Fényről”. 

 

 
 
 
 

Tudtad?      
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Hirdetések 
Állandó gyülekezeti alkalmak 

 

Minden vasárnap: Gyermek istentisztelet 1000 órától 
   Gyermekmegőrzés 1000 órától 
Minden vasárnap:  Istentiszteletek 
1. vasárnap  Domoszló 830 -tól, Gyöngyös 1000 órától, 

Mátrafüred 1400 órától, Atkár 1600 órától 
2. vasárnap  Vécs 830 -tól, Gyöngyös 1000 órától, Karácsond 1500 órától, 

Vámosgyörk 1630 -tól, Visonta 1800 órától 
3.        vasárnap   Gyöngyös 1000 órától, Rózsaszentmárton 1500 órától 
4. vasárnap Vécs 830-tól, Gyöngyös 1000 órától, Gyöngyöshalász 1500 

órától, Adács 1630 -tól (úrvacsora is) 
 

1. hétfő Szolgálók bibliaórája 1730 -tól 
2. hétfő Női óra 1700 órától, Kékkereszt 1800 órától (Gyülekezeti Ház) 
3. hétfő Férfi óra 1800 órától 
4. hétfő Kékkereszt 1600 órától (Kórház - Pszichiátria) 
Minden hónap utolsó hétfőjén:  Imaalkalom 1800 órától 
 

Minden szerdán:   Bibliaóra Gyöngyösön 1700 órától 
Minden kedden:  Bibliaóra Mátraházán 1715 -től, Kékestetőn 1830 -tól 
Minden pénteken: Énekkari próba 1730 -tól 
Minden szombaton:  Ifjúsági alkalom 1600 órától 

Rendkívüli alkalmaink 
 

december 24. csütörtök 1500 - Szenteste, templomi istentisztelet és ünnepség  
december 25-26. péntek- szombat 1000 - ünnepi úrvacsorai istentisztelet,  

legátus Oláh Pál Olivér IV. évf. teológus 
december 31. csütörtök 1700 - óévi hálaadó istentisztelet  
december 31. csütörtök 1930 - ifjúsági Szilveszter a gyülekezeti teremben  
január 01. péntek  1000 - újévi istentisztelet 

 

  

GYÖNGYSZEM 
 

Kiadja: 
A GYÖNGYÖSI REFORMÁTUS 

EGYHÁZKÖZSÉG 

Szerkesztők: 
Gyülekezetünk szolgáló közössége 

Címünk: 
3200 Gyöngyös Arany János utca 2.  

tel: 06-37/311-563 

Ezúton kívánunk minden 
kedves gyülekezeti tagunknak 

és olvasónknak 
áldott, békés Karácsonyt! 

 
Az Úr áldását kérjük a 

Gyülekezetünkre! 

 


